
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 46 del 18/2/2012  

 
OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. 

LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO AL RILEVATORE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 14 del 28/2/2002;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20/2/2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 21 del 20/1/2011, con la quale è stato costituito l’Ufficio Comunale di Censimento; 
 
Vista la successiva determinazione n. 203 dell’8/9/2011 con cui è stato conferito incarico al rilevatore; 
 
Dato atto che l’ISTAT, con circolare n. 3 del 3/3/2011, stabiliva i tempi di erogazione dei contributi censuari; 
 
Vista la determinazione n. 25 del 31/1/2012 con cui sono stati determinati i criteri di ripartizione di tali contributi; 
 
Vista la precedente determinazione n. 28 con cui è stato liquidato un primo acconto al rilevatore pari ad euro 246,20; 
 
Rilevato che l’Ufficio ISTAT ha ulteriormente accreditato a questo Comune la somma di euro 1.477,20, quale anticipo sul 
contributo variabile legato all’attività di rilevazione; 
 
Visto il contratto di prestazione d’opera occasionale sottoscritto in data 1/10/2011; 
 
Ritenuto di liquidare a favore del rilevatore incaricato tale somma a titolo di secondo acconto; 
 

DETERMINA 

1) Di liquidare al rilevatore del 15° Censimento ge nerale della popolazione e delle abitazioni, sig.ra Binetti Luna 
Chiara, nata a Borgomanero il 2/11/1974, residente in Soriso, Vicolo Bozza 5, C.F. BNT LCH 74S42 B019M, la 
somma di euro 1.477,20 al lordo delle ritenute di legge, quale secondo acconto legato alle operazioni censuarie 
di rilevazione. 

 
2) Di assoggettare i suddetti compensi a ritenuta IRPEF 20% in quanto trattasi di somme percepite a titolo di 

“reddito di lavoro autonomo occasionale”. 
 

3) Di imputare la spesa complessiva di cui al precedente punto 1) al capitolo 5005, intervento 4.00.00.05, residui 
2011, del Bilancio di previsione 2012, in fase di stesura. 

 
4) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del saldo finale su comunicazione delle unità censite validate 

dall’ISTAT, al netto degli anticipi già erogati. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Sabrina Vicario  
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,   18/2/2012                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cavallotti Piera 
 

 Per copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il Funzionario incaricato 


